Trabalhos selecionados para apresentacéo oral no VI Seminario de Pesquisa da
UFBA.

51702-46B

COMORBIDADES EM PACIENTES TRATADOS CRONICAMENTE POR
HEMODIALISE: PREVALENCIA E FATORES RELACIONADOS.
Apresentador: Mauricio kauark Amoedo (_mauricioamoedo@yahoo.com.br)
Orientador: Antdnio Alberto Lopes (aaslopes@ufba.br)

51794-543
EXPRESSAO DE RECEPTORES HORMONAIS, P53 E C-ERB-B2 EM
CARCINOMA MAMARIO AXILA-NEGATIVO
Apresentador: Enio Prado Aralijo (_enio.prado@pop.com.br)
Orientador: Helenemarie Schaer Barbosa (hschaer@uol.com.br)

51857-6C8

AVALIACAO DO PAPEL DOS RECEPTORES TIPO TOLL NA
PATOGENESE DA LEISHMANIOSE CUTANEA DIFUSA
Apresentador: Renata Dérea Leal (_renatadl20@yahoo.com.br)
Orientador: Aldina Maria Prado Barral (abarral@cpggm.fiocruz.br)

51926-C83

AVALIACAO GENOTIPICA E FENOTIPICA DE L. BRAZILIENSIS
ISOLADAS DE PACIENTES REFRATARIOS AO TRATAMENTO COM
ANTIMONIO.
Apresentador: Julia Monteiro de Barros Pereira (juliambp@yahoo.com.br)
Orientador: Roque Pacheco de Almeida (roque@ufba.br)

51927-8C0

A IMPORTANCIA DOS ASPECTOS PSICOSSOCIAIS DOS PACIENTES
PORTADORES DE HIPERPLASIA ADRENAL CONGENITA
Apresentador: Leonardo Antonio Pereira Ribeiro (leonardoapr@ig.com.br)
Orientador: Célia Nunes Silva (celianunessilva@aol.com)

52006-C0A

DIAGNOSTICO SOROLOGICO NA DOENCA DE CHAGAS:
SENSIBILIDADE DE UM NOVO ANTIGENO RECOMBINANTE
Apresentador: Ricardo Lopes Moraes de Oliveira (_ricklmoliveira@yahoo.com.br)
Orientador: Eduardo Martins Netto (enetto@ufba.br)

52023-20A

MONITORAMENTO DOS DEFEITOS CONGENITOS NA MATERNIDADE
CLIMéERIO DE OLIVEIRA
Apresentador: Carolina da Silva Beda Sacramento (_carolbeda@yahoo.com.br)
Orientador: Angelina Xaxier Acosta (axacosta@hotmail.com)




52025-C97

COMPARAGEO DE MéTODOS DE TERAPIA DE REIDRATACAO ORAL EM
CRIANCAS COM DIARREIA AGUDA
Apresentador: Delano Santos Valois (_dsvalois@yahoo.com.br)
Orientador: Tereza Cristina medrado Ribeiro (tekacmr@yahoo.com.br)
52052-589

CARACTERIZACAO DA POPULACAO DE HTLV-I ENDEMICA EM
SALVADOR-BA E AVALIACAO DA ASSOCIACAO ENTRE SUBPOPULACOES
DESSE VIRUS E CURSOS CLINICOS APRESENTADOS PELOS INDIViDUOS
INFECTADQOS
Apresentador: GUILHERME FONTELES RITT (_guilhermeritt@yahoo.com.br)
Orientador: Nicolaus Albert Borges Schriefer (as@svn.com.br)

52226-C38
HEPATITES VIRAIS: AVALIAGE0 DO CONHECIMENTO DA POPULACAO
LEIGA EM RELAGAO AQO HIV.
Apresentador: Daniel Simdes May (_danielsimoesmay@hotmail.com)
Orientador: Jodo Eduardo Pereira (joao.pereira@saude.gov.br)

52223-400 ASPECTOS RADIOLOGICOS DE CRIANCAS HOSPITALIZADAS
COM PNEUMONIA COMUNITARIA (RESULTADOS PRELIMINARES)
Apresentador: Daniel Viriato (_danielviriato@yahoo.com.br)

Orientador: Cristiana Nascimento Carvalho (nascimentocarvalho@hotmail.com)




